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Az oklevélátadó díszünnepsé-
gekkel 2023. július 7-én és 8-án 
zárult le az Eszterházy Károly 
Katolikus Egyetem 2022/23-as 
tanéve, amely az egri felsőok-
tatás történetében a 249. okta-
tási esztendő. A végzősök között 
most is jelentős arányt képvisel-
tek a Pedagógiai Kar hallgatói. 
Egerben 969, Jászberényben 81 
egyetemi hallgató, tehát össze-
sen 1050 végzős tett sikeres zá-
róvizsgát és vette át diplomáját.

A díszünnepségen beszédet 
mondott Dr. Hankó Balázs in-
novációért és felsőoktatásért fe-
lelős államtitkár, aki az Eszter-
házy Károly Katolikus Egyetem 
„egri modelljét” állította közép-
pontba követendő példaként. A 
jövő pedagógusait az Eszterházy 
Károly Katolikus Egyetem egye-
di ösztöndíjjal, támogatással se-

gíti, erről szól a Pyrker Ösztön-
díj – mutatott rá az államtitkár. 
Hankó Balázs aláhúzta azt is, 
hogy 2023-ban 14 ezren, a ta-
valyinál 67%-kal többen jelent-
keztek pedagógusképzésre, s 
minden tizedik leendő hallgató 
az Eszterházy Károly Katolikus 
Egyetemet választotta. 

A hallgatók közül alapszakon 
összesen 628, mesterképzésben 
170, osztatlan képzésben 78 fő 
teljesítette az oklevél megszer-
zéséhez szükséges követelmé-
nyeket. A fentieken túl felsőfo-
kú szakképzésben 104, szakirá-
nyú továbbképzési programok-
ban 70 hallgató zárta sikeresen 
tanulmányait. 

Az eseményeken Dr. Pajtókné 
Dr. Tari Ilona rektor és a karok 
dékánjai kitüntetéseket, díjakat 
is átadtak.

22 év után ismét Jászdózsán 
tartották a Jász Világtalálkozót. 
Annak idején itt hangzott el elő-
ször a jász himnusz és avatták 
fel a jászok rekonstruált törté-
nelmi zászlóit. A program nyitó 
szentmiséjét Ternyák Csaba egri 
érsek mutatta be a Szent Mihály 
főangyal templomban.

A Jász Világtalálkozó minden 
egyes alkalommal különleges 
öröm és egyúttal megerősítő erő 
abban az identitásban, amit a 
jászság jelent – mondta szentbe-
szédében a főpásztor. Hozzátet-
te: a jászság a magyarságon be-
lül egy olyan különleges népcso-
port, ami ragaszkodik a hagyo-
mányaihoz, gyökereihez, fontos-
nak tartja elődei hitét. A találko-
zó úgy kezdődik, hogy elsőként 
Istennel akarunk találkozni, s 
erre építve a többi találkozás is 
eredményes, sikeres lehet. Ez a 
hétköznapoktól az ünnepsége-
ken át a béketárgyalásokig min-

denre igaz. Ha Istennel indul, jó 
vége lehet.

Az érsek kiemelte: a Jász Vi-
lágtalálkozók fontos üzenete a 
személyes találkozás, a közös-
ség, a közös étkezés, az együtt-
lét. A szentmise életünk erőfor-
rása, melyből erőt merítünk, s 
ez táplálja bennünk az örömet. 
A főpásztor úgy fogalmazott: 
„azt kívánom a jászoknak, hogy 
maradjanak hűségesek az ősök-
től örökölt hithez”. Elmondta 
még: reméli, hogy ez példa lesz 
a fiataloknak, hogy megtanul-
ják, milyen fontos a hit, a temp-
lom, a szentmise, az Istennel va-
ló találkozás lehetősége.

A világtalálkozón hagyomány-
őrző programokkal, bemutatók-
kal, koncertekkel és kiállítások-
kal várták a közönséget.  A há-
romnapos rendezvény végén át-
adták a stafétát a XXVIII. Jász Vi-
lágtalálkozónak otthont adó Jász-
jákóhalma polgármesterének.

Az Egri Szeminárium szere-
tettel várja idén nyáron is a hi-
vatásukat kereső fiúkat lelki-
gyakorlatra. A hivatások felis-
merésének alapfeltétele az Isten-
nel való bensőséges kapcsolat. A 
rendszeresen imádkozó ember 
tudja meghallani Isten hangját a 
mindennapokban – írja meghí-
vójában Lóczi Tamás spirituális.

A lelkigyakorlat egy lehető-
ség, ahol a Szentlélek meg tudja 
érinteni a fiatalok lelkét. A fő cél-
ja az Istennel való kapcsolat mé-
lyítése, a közös és az egyéni ima 
gyakorlása, a Szentírás olvasása 
és értelmezése. 

A lelkigyakorlat helye az Eg-
ri Érseki Papnevelő Intézet, Fog-

lár György utca 6. A program 
augusztus 14-én (hétfőn) 18.00 
órakor kezdődik, és 17-én (csü-
törtökön) az ebéddel ér véget. 
Az összejövetelre a középisko-
lás korú, vagy annál idősebb fi-
atal férfiakat, fiúkat várják. Az 
alsó korhatár 14 év. Kérik, hogy 
a résztvevők hozzanak maguk-
kal Szentírást, jegyzetfüzetet és 
tollat. 

Jelentkezni Lóczi Tamás spi-
rituálisnál lehet: loczitamas76@
gmail.com Levélcím: Egri Hit-
tudományi Főiskola, 3300 Eger, 
Foglár György utca 6. A plébáno-
sokat kérik, hogy augusztus 11-
ig jelezzék a Szemináriumnak, a 
jelentkező nevét és életkorát.

Hivatásgondozó lelkigyakorlat

AUGUSZTUS ÜZENETE

„Ellenségem, ne örülj! Igaz, elestem, 
de fölkelek, sötétségben éltem, de az Úr
a világosságom” (Mik 7,8).

Diplomaosztó az Eszterházy 
Károly Katolikus Egyetemen

Érseki szentmise a XXVII. 
Jász Világtalálkozón

2023. július 13-án Kerényi
Lajos atya nyitó előadásával 
kezdődött a 41. Egerszalóki
Ifjúsági Találkozó és Lelkigya-
korlat. A műhelybeszélgeté-
seket követően az Egri Érseki 
Fiúkórus évadzáró koncertjét 
hallgatták meg a jelenlévők.

Az érseki nyitó szentmise 
kezdetén Vízi János, az Egri Fő-
egyházmegye ifjúsági referen-
se elmondta: az idei találkozót a 
Szűzanya oltalmába ajánlották, 
a program mottója – „Veled van 
az Úr” –is kifejezi ezt. 

A főpásztor szentbeszédében 
elmondta, a világ bajait látva a 
hívő ember is gondolhatja, Isten 
elhagyta a világot és nem segít 
bennünket, valójában azonban  
Isten soha nem hagyta el az em-
bert, legszebb teremtményét, 
hanem velünk van, szeret ben-
nünket – ez a hívő ember alap-
élménye.

Szükségünk van a hit, az erő 
felszítására, Mária arra kap 
meghívást, hogy beálljon Izrael 
hősei sorába, megértette, hogy 
az emberiség új hajnala virrad 
fel benne. Mária az Úr templo-
ma, az élő templom az ő teste, 
a tabernákulum, mely az Örök 
Atya fiát hordozta.

Nőjünk fel keresztény hivatá-
sunkhoz és ne hasonuljunk a vi-
lághoz, tudván, hogy velünk az 
Úr – buzdított a főpásztor. Éle-
tünk útelágazásaiban szükség 
van oltalmára, megerősítésére, 
tudva, hogy számíthatunk ígé-
retére: „én veletek vagyok a vi-
lág végezetéig” – zárta tanítását 
Ternyák érsek. 

A szentmise végén Vízi János 
ifjúsági referens megköszönte a 
főpásztornak,  hogy szívén vise-
li a magyar ifjúság sorsát, s tá-
mogatja az egerszalóki találko-

zókat, ennek köszönhetően a 
fiatalok ingyenesen vehetnek 
részt a programon.

A második napon a köze-
li tóhoz zarándokoltak a fiata-
lok, hogy meghallgassák Lóc-
zi Tamás spirituális előadá-
sát, aki Mária Istenkapcsolatá-
ról szólt, délután Ailer Gellért, 
a Redemptoris Mater Missziós 
Szeminárium rektorhelyettese 
tanításában a keresztény ember 
küldetéséről beszélt.

Nagy Krisztina egyetemi 
hallgató, aki áprilisban Ferenc 
pápa előtt tehetett tanúságot hi-
téről, dicsőítő koncert formájá-
ban tolmácsolta gondolatait a 
hálaadásról, Isten szeretetéről, 
a hit megtartó erejéről, a Szent-
írásról.

Szombaton dr. Kovács Zol-
tán, a Budapest-Kőbányai Szent 
László Plébánia plébánosa, egye-
temi tanár, majd Simon Dávid  
segédlelkész szólt a fiatalokhoz.

Este koncertet adott a Csiszér 
Band, majd szentmise követke-
zett, fáklyás körmenettel.

Kerényi Lajos piarista szerze-
tes, a találkozó elindítója szent-
beszédében úgy fogalmazott: 
meg kell erősíteni magunkban 
az Úr jelenlétét, mert Egersza-
lókra is égi üzenet érkezett: az 
Úr veletek akar lenni. 

Vasárnap Füleczki István 
prefektus záróelőadása után a 
program búcsúi szentmisével 
ért véget, melyet Martos Leven-
te Balázs esztergom-budapesti 
segédpüspök mutatott be. Ho-
míliájában reményének adott 
hangot, hogy a találkozó gyü-
mölcseit mindenki be tudja 
gyűjteni, akár utólag felfedezve 
azokat,  mint az emmauszi ta-
nítványok.

A szentmise végén Vízi János 
főegyházmegyei ifjúsági refe-
rens tolmácsolta Ternyák Csaba 
egri érsek üzenetét: 2024-ben is 
lesz ifjúsági találkozó és lelki-
gyakorlat Egerszalókon.

Domán Vivien, 
Bérczessy András

JEGYZET

Nagyboldogasszony, a leg-
fontosabb Mária-ünne-
pünk. Olyan ünnep, ame-

lyen kötelező a szentmisén való 
részvétel. Nagyon sok katolikus 
többségű országban munkaszü-
neti nap. Ezen a napon úgy kö-
szöntjük Máriát, mint egy na-
gyon boldog asszonyt, hiszen 
mennybevétele által az örök és 
végtelen boldogság állapotába 
jutott. 

XII. Piusz pápa 1950-ben fo-
galmazta meg pontosan azt a 
hitigazságot, amit minden esz-
tendőben augusztus 15-én ün-
neplünk: „a szeplőtelen Isten-
anya, mindenkor Szűz Mária föl-
di életpályája befejezése után 
testével és lelkével együtt fölvéte-
tett a mennyei dicsőségbe” (DH 
3903). Ezen az ünnepen megkö-
szönjük a Mindenhatónak, hogy 
Mária élete nem fejeződött be a 
halállal, hiszen őt Isten élete vé-
gén testestül-lelkestül rögtön fel-
vette a mennyei dicsőségbe. Az ő 
életében nem volt egy olyan köz-
bülső állapot, mint a mi életünk-
ben lesz a halálunk és a feltáma-
dásunk között.

Amikor elhunyt szeretteink, 
barátaink, ismerőseink koporsó-
ja mellé kell állnunk, a „gyász 
súlya” miatt lehajtjuk a fejünket, 
és csak a szomorúság, a bánat 

tölti el lelkünket. Ilyenkor senki 
és semmi nem tud megvigasztal-
ni bennünket. Nem vigasztal az 
a tudat, hogy ez az emberi élet 
rendje; az sem, hogy előbb vagy 
utóbb, de mindnyájan sorra ke-
rülünk. Nehezen tudunk meg-
nyugodni és megvigasztalódni a 
gyász napjaiban.

Ezen az ünnepen azonban 
nem a halálra, a múlandóság-
ra gondolunk, hanem az élet-
re, az el nem múló, boldog örök 
életre. Azt ünnepeljük, hogy Is-
ten, az élet és halál Ura, Má-
ria példáján keresztül is bemu-
tatta számunkra: van föltáma-
dás, van örök élet. A földi éle-
tünk eredménye nem az, amit a 
temetőben látunk. Isten nem ha-
lálra, pusztulásra, hanem élet-

re teremtett bennünket. Mária 
mennybevétele által a minden-
ható Isten példaszerűen, látható 
formában is meggyőz minket ar-
ról, hogy mennyire igaz az, ami-

ről Szent Pál apostol beszél a ko-
rinthusiakhoz írt levélben. Az 
apostol azt tanítja, hogy első-
ként föltámadt Krisztus, majd 
pedig sorban feltámadnak mind-
azok, akik Krisztushoz tartoz-
nak (1Kor 15,20-22). Ebben a 
hosszú sorban, Krisztus után az 
édesanyja, Mária következik, hi-
szen ő az, aki leginkább Krisz-
tushoz tartozott.

 A II. Vatikáni Zsinat megfo-
galmazása szerint Mária menny-
bevétele a biztos remény és vi-
gasztalás jele, Isten zarándok-
népe számára: „testében és lel-
kében már megdicsőülten min-
taképe és kezdete annak az Egy-
háznak, amelynek az eljöven-
dő világkorszakban kell teljessé 
válnia” (LG 68). Ezt azt jelenti, 

hogy mi is eljuthatunk oda, aho-
vá Mária már eljutott, ha a hit 
és keresztség által Jézus Krisz-
tushoz kapcsoljuk életünket, ha 
életünkben és halálunkban is 

Krisztus-
hoz tar-
tozunk.   
Mária fel-
vétele a 

mennybe annak az elővételezé-
sét jelenti, hogy minden ember 
megdicsőült testben eljuthat  a 
mennyországba, az örök boldog-
ság állapotába.

Mária is, akárcsak min-
den más ember, az üd-
vösségét Istennek kö-

szönheti. Ő is a megváltás ke-
gyelméből és Isten jóságá-
ból nyerte el az örök életet. A 
mennybevétel teljes egészében Is-
ten ajándéka. Ő az, aki Mária 
mennybevétele által is megmu-
tatja számunkra, hogy nem ha-
lálra teremtette ezt a világot, ha-
nem életre, mégpedig az ezen a 
földi életen keresztül kibontako-
zó szebb, teljesebb, boldogabb 
örök életre.

Dolhai Lajos

A találkozó nyitószentmiséjét Ternyák Csaba érsek celebrálta  Fotó: Balogh Ferenc

A programokon idén is többszázan vettek részt 

Nagyboldogasszony
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Érseki szentmise 
Szent István 
napján

TERNYÁK CSABA ÉRSEK az egri 
bazilikában celebrál ünnepi 
szentmisét augusztus 20-án 
10 órakor. A Szent István napi 
szertartásra szeretettel várják 
a híveket.

Segédpüspöki 
kinevezés
FERENC PÁPA 2023. június 27-
én Fábry Kornélt, a Kapos-
vári Egyházmegye papját 
guardialfierai címzetes püs-
pökké és az Esztergom-Buda-
pesti Főegyházmegye segéd-
püspökévé nevezte ki. Fábry 
Kornél Budapesten született 
1972. október 22-én, egy öt-
gyermekes katolikus család-
ban. A főváros Piarista Gimná-
ziumában érettségizett. 1995-
2000    között a Pázmány Pé-
ter Katolikus Egyetem tanult. 
2000-ben szentelték pappá. 
2003-2008 között szaklicen-
ciát és PhD fokozatot szerzett 
a római Pápai Gergely Egye-
temen, a Pápai Magyar Inté-
zet növendékeként. A kápláni 
éveket követően 2008-2016 
között kaposfüredi plébános. 
2016 és 2022 között az 52. 
Nemzetközi Eucharisztikus 
Kongresszus Általános Titkár-
sága főtitkára volt. 2021-től 
Az Országos Lelkipásztori Inté-
zet igazgatója, 2022-től a Bu-
dapesti Karizmatikus Személyi 
Plébánia vezetője, a 2025-ös 
Szentév magyarországi kap-
csolattartója.

Pótfelvételi
AZ EGRI Hittudományi Főisko-
la katekéta (3 év, levelező) 
és osztatlan hittanári szaká-
ra (4+1 év, levelező), továbbá 
a pedagógusok két féléves hit-
oktatói szakirányú továbbkép-
zésére 2023. augusztus 20-
ig még lehet jelentkezni.  A je-
lentkezést az intézmény címé-
re (Eger, Foglár u.6.) kell eljut-
tatni a főiskola saját jelentke-
zési lapján, mely letölthető az 
intézmény honlapjáról (www.
eghf.hu).

Levelezős 
diplomaosztó 
AZ EGRI Hittudományi Főiskola 
történelmi épületének felújítá-
sa miatt ebben az esztendő-
ben az egri ciszterci templom-
ban volt a levelezős katekéta 
és hittanár szakos hallgatók 
diplomaosztó ünnepsége. Az 
ünnepség szentmisével kez-
dődött, melynek végén Dolhai 
Lajos rektor 7 hittanár-nevelő 
és 9 katekéta diplomát adott 
át a végzős hallgatóknak. Ka-
tolikus hit- és erkölcsoktató 
oklevelet kapott az a 10 pe-
dagógus, aki elvégezte a két 
féléves felsőfokú szakirányú 
képzést.

HÍREK

Sík Sándor

Mosolygó 
gyermek

A nyári busz fullasztó melegében, 
Kék-bóbitás sapkája keretében, 
Anyja mellére békén odabújva, 
Szemben velem egy esztendős fiúcska.   
Szeme azúrját kerekíti tágra, 
Úgy néz a furcsa idegen világra, 
Ami én vagyok, aki mostan boldog 
Gyönyörűséggel arcába mosolygok.   
Csak néz rám, néz rám, komolyan, sokáig, 
Míg szirom arca gömbölyűre válik, 
Ahogy a bimbó feslik szét a bokrán, 
És édesdeden visszamosolyog rám.   
Egy új emberke, ki nem is beszél még, 
Hogyan érti meg mosolyom beszédét? 
Hogy érzi meg, – hisz csak egy éve ember! – 
Hogy a szeretet szólítja szememben!   
Ó milyen titok, milyen csodaszép ez! 
Egy csöpp agy, mely még gondolni se képes, 
A szeretetet már fel tudja fogni 
S a mosolyra vissza tud mosolyogni!   
Ó, ha lehetne, hogy az, aki Atyja 
Minden mosolynak, nekem is megadja, 
Olyannak lennem, mint ez a csöpp gyermek: 
Friss antennája minden szeretetnek.

A HÓNAP VERSE

Sík Sándor (1889 – 1963) köl-
tő, műfordító, irodalomtörténész, 
egyházi író, piarista tanár, a Ma-
gyar Tudományos Akadémia le-
velező tagja, Kossuth-díjas, a 20. 
század jelentős magyar lírikusa.

Nyári táborok a katolikus iskolákban
Magyarország Kormánya az 

idén is támogatta katolikus is-
koláink nyári táborait.

A támogatásból főképp tema-
tikus – „hittanos” táborok való-
sultak meg; itt a Krisztust köve-
tő ember életének szépségeit és 
reményét bemutató vallási tar-
talmak mellett, fontos tényező 
a sport, a vidámság, és a játék. 
A fiatalok sok szép élménnyel 
gazdagodva térhettek haza ott-
honaikba.

Barta Gábornak, az egyház-
megye pályázati ügyintézőjé-

nek tájékoztatása szerint: „Kö-
zösségben lenni jó” jelszóval 
több iskolánkban valósulnak 
meg Erzsébet-táborok. Gyakran 
napközis formában, de egyház-
megyénkből sok diákunk ju-
tott el Zánkára, vagy Fonyód-
ra, a Balaton partjára! A Támo-
gató mellett, köszönet illet min-
den pedagógust. Az Erzsébet-tá-
borok nélkülük nem valósulhat-
tak volna meg.

A „Határtalanul!” program 
kirándulásainak köszönhető-
en a hetedik osztályosok közel-

ről  megismerhették a Magyar-
ország határain kívül élő ma-
gyarságot. A szomszédos orszá-
gok magyarlakta területeit lá-
togatva a tanulók személyes ta-
pasztalásokat szereztek a kül-
honi magyarságról. A magyar - 
magyar kapcsolatok erősítése a 
hazaszeretetet szolgálja. Kiváló 
lehetőség a kereszténység nem-
zetmegtartó erejének a bemuta-
tására.

A szikszói Szent Márton Ka-
tolikus Gimnázium és Általá-
nos Iskola idén is sikeresen pá-

lyázott az Erzsébet a Kárpát-
medencei Gyermekekért Ala-
pítvány által meghirdetett nyá-
ri Erzsébet táborba, és így 93 di-
ák és 9 pedagógus töltött 6 na-
pot Zánkán július 9-14. között. 
A nyitó- és a záró ceremónia so-
rán tudatosult mindenkiben, 
hogy az ország többi részéről 
is milyen sok egyházi iskolás-
sal tölthettek el egy csodálatos 
hetet. Idén több mint 2700 gyer-
mek táborozott együtt, akik kö-
zül sokan életükben először fü-
rödhettek a Balatonban. Meg-

tisztelő élmény volt, hogy sze-
mélyesen találkozhattak Novák 
Katalin Köztársasági Elnök asz-
szonnyal, aki egy délelőttöt töl-
tött velünk, sőt a parton dinnyét 
is osztott nekik.

A Jászapáti Gróf Széchenyi Ist-
ván Katolikus Gimnázium tanu-
lóinak egy csoportja a „Határta-
lanul!” program keretében Er-
délyben járt. Ellátogattak sok er-
délyi városba, utuk kiemelkedő 
helyszíne Csíksomlyó volt, ahol 
a templomban Mária kegyszob-
ra előtt imádkoztak. H. J.
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Bemutatjuk újmiséseinket

2022 októberétől az Egri Ba-
zilikában különböző kórusok és 
énekművészek teljesítenek ze-
nei szolgálatot vasárnaponként 
a 10 órakor kezdődő káptalani 
szentmisén. A rendszeres kó-
russzolgálatnak a célja a minő-
ségi egyházzene biztosítása és a 
fiatalok bevonása a liturgiába, a 
különböző stílusú kórusművek, 
gregorián énekek és népénekek 
megszólaltatása által. A kóruso-
kat minden alkalommal Kubik 
Tamás orgonaművész kíséri.  

– 1995. február 17-én szü-
letettem a felvidéki Zselízen - 
mondta Kubík Tamás orgona-
művész. – Orgonatanulmányai-
mat 2010-ben, a váci Pikéthy Ti-
bor Zeneművészeti Szakközép-
iskolában kezdtem, tanárom dr. 
Bednarik Anasztázia volt. 2013-
ban elvégeztem a Harmath Ar-
túr Központi Kántorképző Tan-
folyamot, ahol kántori okleve-
let szereztem. Számos regioná-
lis és nemzetközi versenyen vet-
tem részt. 2008-ban és 2010-
ben a Miniature Musicali zon-

goraversenyen, 2010-ben pedig 
a Nitrianska Lutna orgonaverse-
nyen lettem 1. helyezett. 2015-
ben a Timorgelfest Nemzetközi 
Orgonaversenyen 1. díjban, és 
a legjobb kortárs darab előadá-
sáért járó különdíjban részesül-
tem. 2016-ban a Szegedi Nem-
zetközi Orgonista Találkozón 
megosztott 1. helyezést értem el. 
2021-ben szereztem meg kitün-
tetéses orgonaművész-diplomá-
mat a Liszt Ferenc Zeneművé-
szeti Egyetemen, Dr. Szabó Ba-
lázs növendékeként. Ugyanettől 
az évtől az Eszterházy Károly 
Katolikus Egyetem és az Egri 
Farkas Ferenc Zeneiskola taná-
ra, illetve a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Egyetem Doktori Is-
kolájának hallgatója lettem. 

– 2022 októberétől az egri ba-
zilikában különböző kórusok és 
énekművészek teljesítenek ze-
nei szolgálatot vasárnaponként 
a 10 órakor kezdődő Káptalani 
szentmisén. Mi ennek a kezde-
ményezésnek a célja?

– A rendszeres kórusszolgá-
latnak a célja a minőségi egy-
házzene biztosítása és a fiata-
lok bevonása a liturgiába a kü-
lönböző stílusú kórusművek, 
gregorián énekek és népéne-
kek megszólaltatása által. Az 
eddigi szentmiséken a követke-
ző kórusok teljesítettek szolgá-
latot: Agria Vegyeskar, András-

sy György Katolikus Közgazda-
sági Középiskola Kamarakóru-
sa, Cantus Agriensis Kórus, Eg-
ri Érseki Fiúkórus, Eszterházy 
Károly Katolikus Egyetem Gya-
korló Gimnázium Kamarakóru-
sa, EKKE Gyakorló Gyermek-
kar, Eventus Üzleti, Művésze-
ti Középiskola és AMI Kama-
rakórusa, Gárdonyi Géza Cisz-

terci Gimnázium és Kollégium 
Ciszterlánc énekegyüttes, Szent 
Imre Katolikus Általános Iskola 
Kórusa. 

– Milyen  visszajelzéseket kap-
tak?

– Az elmúlt időszakra visz-
szatekintve számos pozitív visz-
szajelzés érkezett a hívek részé-
ről, mely mind a kórusok, mind 
számomra nagy örömöt jelente-
nek. A kórustagok hozzátarto-
zóin és osztálytársain keresz-
tül olyan személyek is ellátogat-
nak a szentmisékre, akik nem 
aktív vallásgyakorlók. A kórus-
szolgálat az evangelizáció egyik 
olyan formája, mely a gyermeki 
tiszta énekhangon megszólaló 
egyházzenén keresztül a leghi-
telesebben közvetíti az evangé-
lium üzenetét. Most nyáron rö-
vid szünetet tartunk, de szep-
tembertől újabb kórusművekkel 
folytatódik a zenei szolgálat a 
vasárnapi káptalani szentmisé-
ken az egri bazilikában. 

Homa János

Zenei szolgálat a káptalani szentmiséken

Czárán Bálintot és Pietro Trevisant ez év júniusának 17. napján szentelte pappá Ternyák Csaba érsek, Egerben. Augusztus elsejétől 
mindketten káplánként tevékenykednek az Egri Egyházmegyében.

Czárán Bálint
–  Budapesten születtem 1994-ben szü-

leim első gyermekeként. Hatan vagyunk 
testvérek. Istennek hála 6 éves koromban 
a szüleim bizonyos események hatására a 
Neokatekumenális Úton keresztül elindul-
tak az Egyházban a megtérés útján. Ennek 
köszönhetően keresztény családban nőhet-
tem fel. A szüleim nagy gondot fordítottak a 
hit átadására, majd 12 éves koromban én is 
az egyik neokatekumenális közösség tagja 

lettem. Itt – a közösség tagjaival együtt – elindultam a hitbe való be-
vezetés útján, melynek célja a felnőtt keresztény hitre való elvezetés. 
Már az életem korai szakaszában is láthattam az Isten gondoskodá-
sát mind a családom, mind a saját, illetve a közösségi testvérek életé-
ben is. Ez igaz azokra az időszakokra is, amikor lázadoztam a szüle-
im, a hit és az Isten ellen – a saját elképzeléseimet nagyobbra tartva, 
mint az Isten akaratát –, ugyanis ezek az alkalmak éppen azt a ta-
pasztalatot erősítették meg bennem, hogy Isten feltételek nélkül sze-
ret engem, nem pedig azért, mert én azt megérdemlem.

Nem sokkal azután, hogy leérettségiztem, édesapám súlyos be-
tegen kórházba került. A legkisebb testvérem ekkor mindössze 
néhány hónapos volt. Hála Istennek édesapám felépült a betegsé-
géből.

Nem sokkal később felfedeztem, hogy az Isten a papságra hív 
engem. Nehezen fogadtam ezt a felfedezést. Ennek ellenére 1 év 
múlva, miután éppen hogy elkezdtem az orvosi egyetemet Pé-
csen, 2014-ben beléptem az Egri Redemptoris Mater Egyházme-
gyei Missziós Szemináriumba. A képzésem részeként 3 évig vol-
tam misszióban (Koszovóban, Albániában, Kenyában, Budapesten 
és Miskolcon). Ezekben az években is végigkísértek és segítettek 
a katekétáim, elöljáróim, a budapesti közösségem és a családom, 
s láthattam az Istennek az irántam tanúsított türelmét, irgalmát, 
gondoskodását és hatalmát a félelmeim, gyengeségeim felett. Lá-
tom, hogy Isten elsősorban arra hív, hogy maradjak meg az Ő sze-
retetében (vö. Jn 15,9), s ennek következtében arra, hogy ezt a sze-
retetet hirdessem, és vigyem mások számára is.

A papszentelést követően, augusztus elsejétől, főpásztoromtól a 
Törökszentmiklósi plébániára kaptam kápláni kinevezést.

Pietro Trevisan
– Pietro Trevisannak hívnak. 1989. 

június 14-én születtem az olaszorszá-
gi Trevisóban, amely egy kis város Ve-
lencéhez közel. Két fiú és két lány testvé-
rem van. Édesapám, Trevisan Giancarlo 
és édesanyám, Miniutti Maria Cristina 
általános iskolai hitoktatók. Álta-
luk nevelkedtem a hitre. A szüleim a 
Neokatekumenális Úthoz tartoznak, és – 
nekik köszönhetően – én is ehhez a közös-

séghez csatlakoztam, amikor 13 éves voltam. Ezen a helyen az Is-
ten szeretetét tapasztaltam meg, és lassan láttam, hogy Istennek 
terve van az életemben. 2003-től 2008-ig tanultam a Trevisói Liceo 
Scientifico Leonardo da Vinciben, amely középiskola. 

Ezután 2008-tól 2011-ig filozófiát tanultam a velencei Ca’ 
Foscari Egyetemen, ahol megszereztem az egyetemi alapfokú dip-
lomát.

A papi hivatásról a középiskolai éveimben kezdtem gondolkodni, 
de csak egyetemista koromban kezdtem komolyan foglalkozni vele. 
Abban az időszakban, annak ellenére, hogy külsőleg minden jónak 
tűnt, hiszen barátaim voltak, és az egyetemi eredményeim jók vol-
tak, nagyon nyugtalan voltam amiatt, hogy mi lesz a jövőben. Ek-
kortól egyre erőteljesebben foglalkoztatott a papi hivatás kérdése. 
A plébános és a neokatekumenális közösségem segítségével kezd-
tem látni, hogy csak akkor találhatok békét, ha bízom Istenben és 
az Ő tervében.

Aztán 2011-ben a Neokatekumenális Út által szervezett lelkigya-
korlaton vettem részt, ahonnan a londoni Redemptoris Mater Misz-
sziós Szemináriumba kerültem. Ebbe a szemináriumi képzésbe 
„missziós időszakok” is tartoznak. Így kerültem Magyarországra. 
2016 és 2018 között Budapesten voltam egy olasz pap mellett né-
hány missziós családdal. Nekem az az időszak tele volt kegyelem-
mel, ezért örültem, amikor az egri Redemptoris Mater Egyházme-
gyei Missziós Szemináriumba küldtek. 2019 októbere óta ismét 
Magyarországon élek. Tavaly diakónussá, ez év június 17-én pedig 
pappá szentelt az egri bazilikában Ternyák Csaba, az Egri Főegy-
házmegye főpásztora, akitől a mezőkövesdi Szent László plébániá-
ra kaptam kápláni kinevezést 2023. augusztus elsejétől.

Kubík Tamás orgonaművész


